РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» января  2025  г.
№ 57
с. Шелаболиха
О внесении изменений в постановление Администрации района от 18.12.2023           № 612 «Об утверждении муниципальной про​граммы «Развитие информационно – коммуникационных технологий в органах местного самоуправления  Шелаболихинского района» на 2024 - 2030 годы»
 На основании части 1 статьи 51Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации района от 18.12.2023 № 612 «Об утверждении муниципальной про​граммы «Развитие информационно – коммуникационных технологий в органах местного самоуправления  Шелаболихинского района» на 2024 - 2030 годы» следующего содержания:

1) в паспорте Программы раздел «Участники программы» изложить в новой редакции: «Администрация района, МКУК «Многофункциональный культурный центр», комитет Администрации Шелаболихинского района по образованию, комитет по финансам Администрации Шелаболихинского района, МКУДО «Шелаболихинская детская школа искусств», контрольно-счетная палата Шелаболихинского района»»;
2) в паспорте Программы в разделе «Объемы финансирования Программы» первый абзац изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 2992,3 тыс. рублей., в том числе: за счет средств районного бюджета – 2992,3 тыс. руб.»;
3) в разделе 4 Программы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» второй – девятый абзацы изложить в новой редакции:

«Для реализации Программы потребность в финансовых ресурсах на 2024-2030 годы составляет – 2992,3 тыс. рублей, из них:
средства районного бюджета 2992,3 тыс. руб., в том числе по годам:
          2024 г. – 692,3 тыс. руб.;
          2025 г. – 800 тыс. руб.;
          2026 г.- 300 тыс. руб.;
          2027 г.- 300 тыс. руб.;

          2028 г. - 300 тыс. руб.;

          2029 г. - 300 тыс.руб.;

          2030 г. - 300 тыс.руб.»;
4) приложение № 1 к Программе «Перечень мероприятий Программы»  изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

          5) приложение № 3 к Программе «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

          2. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 05.08.2024 № 394 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 18.12.2023 № 612 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационно - коммуникационных технологий в органах местного самоуправления Шелаболихинского района» на 2024-2030 годы»».

          3. Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном сайте Администра​ции Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети            Ин​тернет.
                4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на замес​ти-
теля Главы Администрации района, начальника управления Делами Админист​рации района Васильева А.В.
	Приложение:
	1.
2.
	 На 2 л. в 1 экз.;

на 1 л. в 1 экз.

Глава  района                                                                                               А.Н. Шушунов

	Приложение № 1
к постановлению Администрации района
от «30» января 2025 г. №57                                         «Приложение № 1 к Программе

Перечень мероприятий Программы

	Цель, задачи мероприятия

	Сроки реализации

	Участники программы

	Финансовые затраты  тыс.руб.

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029 год
	2030
	Всего
	Источники финансирования

	год
	год
	год
	год
	год

	    год

	 1
	      2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	      10
	     11
	12

	Цель - Совершенствование информационно-технической и телекоммуникационной инфраструктуры органов местного самоуправления Шелаболихинского района и обеспечение ее надежного функционирования.
	2024-

2030 годы
	Администрация района, МКУК «Многофункциональный культурный центр», комитет Администрации Шелаболихинского района по образованию, комитет по финансам Администрации Шелаболихинского района, МКУДО «Шелаболихинская детская школа искусств», контрольно-счетная палата Шелаболихинского района
	692,30
	800,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00

	300,00
	2992,30
	Районный бюджет

	Задача 1. Обеспечение функционирования и развития информационных ресурсов органов местного самоуправления Шелаболихинского района.
	2024-

2030 годы
	Администрация района, МКУК «Многофункциональный культурный центр», комитет Администрации Шелаболихинского района по образованию, комитет по финансам Администрации Шелаболихинского района, МКУДО «Шелаболихинская детская школа искусств», контрольно-счетная палата Шелаболихинского района
	692,30
	800,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00

	300,00
	2992,30
	Районный бюджет

	Мероприятие 1.1. Приобретение программного обеспечения общего назначения: операционных систем, офисных пакетов, антивирусного программного обеспечения.
	2024-

2030 годы
	Администрация района, МКУК «Многофункциональный культурный центр», комитет Администрации Шелаболихинского района по образованию, комитет по финансам Администрации Шелаболихинского района, МКУДО «Шелаболихинская детская школа искусств», контрольно-счетная палата Шелаболихинского района
	236,40
	200,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	936,40
	Районный бюджет

	Мероприятие 1.2. Обновление (замена) устаревших автоматизированных персональных рабочих мест.
	2024-

2030 годы
	Администрация района, МКУК «Многофункциональный культурный центр», комитет Администрации Шелаболихинского района по образованию, комитет по финансам Администрации Шелаболихинского района, МКУДО «Шелаболихинская детская школа искусств», контрольно-счетная палата Шелаболихинского района
	455,90
	600,00
	 200,00
	 200,00
	  200,00
	  200,00
	200,00
	2055,90
	Районный бюджет

	Всего:

	692,30
	800,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00

	300,00
	2992,30
	Районный бюджет

».

Заместитель заведующего информационно – методического

отдела управления Делами Администрации района                                                                                           Ю.Н. Васильева

	Приложение № 2
к постановлению Администрации района
от «30» января 2025 г. №57                                               «Приложение № 3 к Программе

                                                                Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы

	Источники и направление расходов

	Сумма расходов, тыс. рублей

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	Всего

	Всего финансовых затрат
	692,30
	800,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00

	300,00
	2992,3

	в том числе:

	средства районного бюдже​та
	692,30
	800,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00

	300,00
	2992,3

».

Заместитель заведующего информационно – методического

отдела управления Делами Администрации района                                                                                           Ю.Н. Васильева